vent spm xpi. sed uedi causa.
Iaro no ex noie xpi cognosce-
di snt xpiani: sed de spu xpi.
Ergo pphetizant in noie xpi?
in spu aut dyaboli: quales
snt diminutores. Sed sic dis-
cernit? qm dyabol? interdum
vera dicit: sps aut sanctus
nuqm mentit. Concessu est
aut et dyabolo interdum dicere
veritate: ut medaciu suu in-
ta veritate comedet. Si aute
nuq diceret veru: nec ad tep-
tatores poterat pfiere seductio
eius. Demonia eiciunt in noie
xpi habentes spm iuicia? ma-
gis aut no eiciunt sed eicere
vident: colludentib? sibi demo-
nib? ipis. Et io semp eiciunt:
et nuqm sanat. Semp aut
illos demones q castigati da-
mat: et nuq quasi ametes
recedunt. Faciunt et vbitas scia-
du ea que dixim? no utilia
et nec necessaria: sed inutilia
et vacua. In oibus ergo sedm
xpi pceptu: discutiendi sunt
factus eoz. Si bona querfacio
eoz: et vera cofessio. Si aut
a qfessio querfacio no conue-
nerit: aut querfacio cofessio:
falsus e. Tunc iurabo illis: qa
nescio qui estis. Usq tunc susti-
nebo? qa grande iram graui-
dis dilatio pcedere debet: et
grandis dilatio iustus facit
ee iudiciu dei. et digniore inte-
ritu patroz. Sciendu qa patres

corz docuit...
ia mai...
fens quib...
doctores...
unmo dicit...
no ficut...
snt. Qui...
aut voluit...
bles snt...
da: ipse...
voluit...
dus qui...
in cu...
go voluit...
dicit in...
dus dicit...
ut opem...
dit. Hoc...
tis in...
nons aut...
ne respicit...
eius sic...
noie xpi...
sic querfacio...
ille credit...
sic qstia...
credidit: et...
quo ille...
xpi. Credo...
est xpi. Qui...
tur: a no...
eius: ille...
cedit. Pecca...
no inter...
Olla dicit...
michi dicit...
de! nunc i...

nescit deus: quia neque digni sunt
 ut cognoscant a deo. Sicut enim
 et apostolus ait. Cognovit dominus qui
 sunt ipsi? non quia ipsos non cog-
 noscit: sed suos illos esse non
 cognoscit: ideo qui perierunt non
 fuerunt illi. Aut quomodo te deus
 cognoscit? cum tu cognoscere
 deum nolis. Sicut enim omnes ho-
 mines naturaliter cognoscunt
 deum? non autem videntur vere cog-
 noscere quia non digne colunt sicut
 serui dominum. sicut factura facto-
 rem: et hoc est secundum naturam
 quidem cognoscere. non autem secundum
 voluntatem? sic et deus naturaliter
 omnes cognoscit. sed non omnes vi-
 detur vere cognoscere: quia non eos
 diligit qui factor facturam. qui
 dominus proprios seruos. Et hoc est
 secundum naturam cognoscere. non se-
 cundum voluntatem: quia omne malum
 extirpare est a deo. Inuit autem
 christus non ut sua veritate comen-
 det: sed ut illorum incredulitate
 condempnet. Non enim si non iurave-
 rit christus mentitur? sed ut illi
 amplius confundantur firmiori
 responso: quoniam qui mendax est
 neminem putat dicere veritatem.
 neque ipsum deum. Cui enim non se-
 ductione dyaboli deceptus
 mentitur sed proposito mendax est:
 nunquam desinit esse mendax. neque
 post mortem. Nam mors animam
 quidem a carne separat: autem autem
 propositum non imitat. **Dis scire.**

Considera eos etiam post mor-
 tem mecientes. **Domine in nomine tuo**
 hoc et hoc fecimus? Nunquam nes-
 ciebat ipse apud se quia nunquam
 dilexerat christum? nec fecerat
 voluntatem eius? Sed putat se
 sicut in hoc seculo homines decepe-
 runt. sic et ibi deum fallere posse?
 ideo etiam non dixit illis disce-
 dite a me qui operati estis iniqui-
 tates: sed qui operamini? quia
 iniqui nec per mortem desinunt
 esse iniqui: quia et si peccare non
 possunt. tamen peccandi propositum te-
 nent. **Omnes qui audierunt verba mea**
hec: et faciunt ea. frequenter mi-
 rum quia homines a promissionibus
 flexi. a terroribus fracti. aut
 persuasionibus falsorum doctorum
 arcantur. relinquunt fidei ve-
 ritatem? et ad mendacium infide-
 litatis transigunt: quod si vel
 haberet una sententia christi carite-
 intelligerem? et recordarem.
 nunquam de iudicatione talium hominum
 supererem? Quomodo enim permaneat
 apud deum? qui nunquam
 stetit in christo? Aut quomodo illum
 teneat veritas? qui nunquam tenuit
 veritatem? Aut quomodo seruet eum
 iustitia? qui iustitiam non ser-
 uavit? **Omnes qui audierunt verba**
mea hec: et faciunt ea. Que
 verba? **Que superius dixit.** Ut
 qui vult esse christianus verus. non
 solum non occidat. sed nec iurfa-
 tur sine causa: non solum non periu-
 ret. sed nec iuret? non solum

nō fornicet. sed nec ad odium
 gaudiat: nō solum nō pariat:
 sed nec passus repudiat!
 nō solum aliena nō tollat. sed
 eam cogitā dimittat: nō so-
 lum sincere diligat amicos. s
 eam inimicos! elemosinas fa-
 ciat nō corā hoībus. orōib⁹
 impet itans i cubiculo suū:
 ieiunia celebret nō cū tristi-
 ciā. nō iudicet fratē suū per-
 cātem. sed sue ihermitatis cō-
 sideracōe ignoscat: non det
 san̄ canib⁹. neq; margaritas
 suas mittat an̄ porcos! pe-
 tat. q̄rat. pulset et accipiat:
 attendat aut̄ a falsis pphetis.
 Qui ergo talib⁹ se edificavit
 mādatis! quō p̄ fieri ut ali-
 qū fract⁹ reptacionib⁹ cadat:
 Aut ecōtra. Quō pass⁹ rep-
 tacionib⁹ stabit! qui se null⁹
 iusticie fundamēto ligavit.
 Quis ista custodivit et ceca-
 dit. Et culpam⁹ deū: q̄ nō
 custodivit. Si aut̄ illic p̄ualet
 fortitudo dyaboli. in quibus
 iusticia xpi nō iuenit! ma-
 gis illoz p̄dicōe laudand⁹
 ē deus q̄ culpand⁹: quia hij
 soli percut. q̄ xpi mandata
 cōtēpnit. Similabo eū viro
 sapienti. Nō dixit estimabo
 eū virū sapientē: s̄ similabo
 eū viro sapienti. Ergo alter
 ē qui similat⁹: alter ē vir cui
 similat⁹. Ergo q̄ similat⁹ hō ē:

cui aut̄ similat⁹ xpc. Christus
 em̄ ē sapiēs vir. q̄ edificavit
 domū suā idē eccliam sup̄ pe-
 trā: id ē sup̄ fortitudine fidei.
 Hāc et fortitudo fidei dicit⁹ pe-
 trā! p̄pter quā et symō. petrus
 ē dicit⁹: ad quē dicit⁹ de⁹. Tu
 es petrus! et sup̄ hāc petrā
 edificabo eccliam meā: et por-
 te inferi nō p̄ualebūt ei. Quis
 est vir stultus. Dyabol⁹. de
 quo dicit iheremias. Clama-
 vit p̄dit. cōgregavit filios
 q̄s nō genuit! fecit diuitias
 suas nō cū iudicio: i dimidio
 diezū derelinquit eū. et in
 fine erit stult⁹. Iste ergo dya-
 bol⁹ ispiens! ubi edificavit
 domū suā: sup̄ arenā.
 Dom⁹ em̄ ei⁹ an̄ xpm: fuerit
 oēs gentes. Sicut em̄ sancti
 dom⁹ sūt xpi: ita et impij
 domus sūt inimici. Edificati
 aut̄ fuerūt sup̄ arenā: id ē
 sup̄ incōstanciā infidelitatis.
 Si em̄ cōstancia fidei dicitur
 petra! recte et incōstancia
 infidelitatis arena vocat⁹: id
 ē ydolatria q̄ per varias ydo-
 lozū cultus semp̄ dispersa
 ē. Aut certe sup̄ arenā: id ē
 sup̄ carnales hoīes et infide-
 les. Ideo aut̄ tales hoīes are-
 na dicit⁹ nō terrā! qm̄ ter-
 ra quidē fructū facit: arena
 aut̄ sterilis manet. Deinde
 q̄ terrā quidē unita ē et in
 seip̄z cōstricta: arene autē

grana nō conueniūt sibi nec
 adherēt ad inice. Sic sūt et
 omēs infideles qui sūt sub dyā
 bolo. nō sūt vniti? nec vnū
 sapiūt: sed sūt p̄ diuersas
 opiniones dissi. Et aliū
 quidē dixit sic. Alij autē sic:
 sicut dogmata phōz nos do
 cent. q̄ sūt cōtraria sibi semp.
 Et nō p̄fidia hēticōz q̄ nūq̄
 sapiūt vnū: sed quot sūt. tot
 sentētiās habēt. **P**roter qd̄ arene
 affilat. dyaboli oīs populū.
Plius autē dei nō solū vnitus
 est q̄i terrā? q̄ quāuis cōpac
 ta sit tū solubilis ē: s̄ est sicut
 lapis cōstrictus et idissolubi
 lis. Tercio q̄ dyaboli plius
 innabilis ē sicut arena: dei
 autē ex mltis vocatū. pauci
 electi. **P**lūvia autē ē doctri
 na? quia sicut plūvia irrigat
 terrā ut p̄ferat fructū: sic doct
 na hōiēm irrigat ut iusticiā
 opetur? sicut dicit ^{reus} p̄ ysaiā
 de tollenda a iudis doctina:
 et mādabo inq̄ nūbib? ne
 pluāt sup eā plūvia. **N**ubes
 em̄ dicit̄ p̄phete et apli? q̄
 sicut nubes baiulat plūvia
 et effundit sup terrā: sic p̄phe
 te et apli accipiūt v̄bū. et ef
 fundūt illud sup rāconabile
 terrā. Sūt autē nubes que a
 spū s̄cō exātant? et sūt nū
 bes que a spū ptāis aeris.
 sicut dicit p̄p̄sa. **T**enebrosa

aqua in nūbib? aeris. **N**ubes
 em̄ que a spū s̄cō exātantur
 candida baiulat aqua? idē
 verā et s̄cōm doctina: q̄ aut
 a spū ptāis aeris. tenebrosa
 baiulat aqua? idē falsam et
 ipiam doctina que nō illinat:
 sed tenebrescē facit mētēs eoz
 qui suscipiūt eā. **V**enti autē
 sūt ex pte quidē mala. inūdi
 spūs q̄ in tē p̄cordia hominū
 flant: ex pte em̄ bona. spūs
 diuisaz v̄tūtū. ul' angeli q̄ in
 uisibilit? in sensib? hōm opā
 tur et adducit ad bonū. **E**t
 vide p̄p̄tate rerū. **P**lūvia p̄p̄
 ē mollire et solūe: ventozū
 autē cū v̄tute virgere. Sic q̄
 impioz nubes falsa sua doc
 trina et p̄missionib? molliūt
 hōiēs. et blandimētis et per
 cussionib? solūit? dyabolus
 autē intat in corda q̄ v̄tūs:
 et inuisibiliter virget cōsentire
 mēdacijs eoz. ul' in certā p̄m
 cōpellit. Sic et in pte bō s̄cō
 nubes doctina iusticie p̄sua
 dent hōib? et rāconabiliter
 placāt? spūs autē s̄cōs. ul' an
 geli q̄ p̄speri v̄tū p̄p̄rantes
 in cordib?: faciūt hōiēs acq̄s
 cere veritati. Sicut em̄ nō ē
 possibile ut ex sola plūvia fac
 tificet terra n̄ flauerit super eā
 ventū? sic nō ē possibile ut so
 la doctina corrigat hōiēm:
 n̄ cōpatus fuit spūs s̄cōs in
 corde ipi? **A**nima autē sūt

ex pte quide mala. hoies imu-
do spu pleni. et in vboitate
structi: quales sut philosophi
diufoz dogmati. oratores.
gmatia. ceteriqz sapientes no
sdm deu: de quoz vetre no ex-
cut flua aque viue. Et pte
aut bona. euageliste doctores
pli. ceteriqz sapientes sdm
deu: de quoz ventex excut flu-
mina aque viue. **Salam** ergo
qua xpr vit sapiens sup petra
edificauit. neqz pluuia meda-
cis doctrine corripit: neqz dya-
bolus impellit: neqz violento-
tu fluminu impetu mouet.
Na et si huiliat eam p temp-
tacione: tu pte no pt ppter
fide xpi. **Per** e contatm qd
quida de eala cadut: illi em
nu q xpiami fuerut. **Sicut** em
no oms qui sut ex isrl hij sut
israhelite: sic no oms qui xpi-
ami dicut: xpi sut. **Christiano**
ru em opa sut aspicienda: no
noia. **Dicit** em apls. **Cogno**
nit em dñs qui sut xpi: et
discedat ab iniquitate oib qui
iuocat nome dñi. **Ergo** q
discedit ab iniquitate ille est
xpi: no qui vacue nominat
nome xpi. **Illi** em tales nec
sup petra fidei erant edificati:
sicut israhels ondem. **Aduer**
sus aut domu qua edificat
uerat stultus sup arena. id e
aduusus gentiles et oms im-
piob. qui sut dyaboli dom9.